
Протокол №1
засідання комісії з питань найменувань та перейменувань вулиць, 

провулків, площ, парків, скверів та інших об’єктів на території  
Стрийської міської територіальної громади

04.04.2023 Стрийська міська рада (каб.28)

Присутні:  

М.С.Дмитришин – голова комісії, перший заступник міського голови; 

Х.Я.Грех – заступник голови комісії, заступник міського голови;

Н.Катерняк – секретар. начальник відділу з питань культури, 
національностей та релігій УКМС;
члени робочої групи:  
І.Я.Пукас -  начальник Управління культури, молоді та спорту;
І.Я.Пастущин – нач. упр. житлово-комунальної служби;
О.С.Телішевський  - начальник упр. містобудування та архітектури;  
М.І.Пищик – голова комісії з питань прав, законності, депутатської 
діяльності і етики, 
З.Б.Ханас – заступник директора Стрийського краєзнавчого музею 
«Верховина»;
В.М.Лялька – староста;
З.І.Микитин – староста.
Слухали: М.Дмитришина, який запропонував порядок денний:
За -  9, утрималися - 0, проти -  0 .
Вирішили: затвердити порядок денний .
Слухали: М.Дмитришина: 1. Звернення ГО Майдан Стрийщини» (Вікторія 
Коцур)
Вирішили: при розробці нового кварталу забудови використовувати імена 
Героїв у назвах вулиць, відкрити меморіальні таблиці на будинках де 
народились і проживали воїни, записати імена Героїв на постаменті 
Меморіального комплексу «Борцям за волю України».
За - 9, утримались - 0, проти - 0.
2. Розгляд звернення Білошицького Д.О. та Лупака А.М. 
З.Ханас: це вулиця Андрія Чайківського, українського письменника-патріота, 
яка була перейменована ще на початку 90-х років.
Доручити: О.Телішевському  вивчити це питання; З.Ханас надати історичну 
довідку.
За - 9, утримались - 0, проти - 0.



3.Звернення ГО «Декомунізація, Україна»
потребують перейменування (згідно протоколів):
1.Зарічне (вул. Дружби народів на вул.Л.Українки)
2.Стриганці вул. (Гагаріна на вул. Незалежності)
3.Подорожнє (вул. 8 березня на вул. Народну; вул. Пушкіна на вул. 
С.Бандери).
Вирішили: рішення про перейменування вул. Дружби народів у с. Зарічне 
відкласти поки не проведуть поточний ремонт. Решту перейменувань, а саме 
у с.Зарічне (вул.Дружби народів на вул.Л.Українки) та у с.Стриганці 
(вул.Гагаріна на вул. Незалежності) затвердити і винести на розгляд сесії 
Стрийської міської ради.
За -  9, утрималися - 0, проти -  0 .
потребують перейменування (протоколи відсутні):
 1.Великі Дідушичі (вул. Колгоспна)
 2.Жулин (вул. Колгоспна)
 3.Ланівка (вул. Гагаріна)
 4.Верчани вул. (Колгоспна)
 5.Угільня (вул. Комарова)
 6.Лисятичі (пл..40-річчя Перемоги)
В.Лялька: у с. Верчани  вул.Колгоспна перейменована, є рішення сесії.
Вирішили: доручити старостам провести громадські слухання і надати 
протоколи на розгляд комісії ( термін до 01.05.2023р.); В.Ляльці представити 
комісії відповідне рішення про перейменування.
За -  9, утрималися - 0, проти -  0 .
4.Розгляд клопотання старости Жулинського старостинського округу 
О.Чушак
Вирішили: О.Чушак додати на розгляд комісії рішення сесії Жулинської 
сільської ради №362.
За -  9, утрималися - 0, проти -  0 .
5.Демонтаж пам’ятників : відсутні протоколи з сіл Угерсько та Лисятичі.
Відомо, що у с.Литятичі проводили анкетування.
Вирішили: І.Пукас повідомити старостам щодо проведення громадських 
слухань.

Голова комісії                                                  М.Дмитришин

Секретар                                                           Н.Катерняк


